СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

от 15 августа 2012 года

 № 70

 Об отчете «О ходе реализации Плана социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за 1 полугодие 2012 года»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.10 п.1 ст.18 Устава рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, заслушав отчет Главы рабочего поселка Мошково «О ходе реализации Плана социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за 1 полугодие 2012 года» Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет «О ходе реализации Плана социально-экономического развития рабочего поселка Мошково за 1 полугодие 2012 года» (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава рабочего поселка Мошково

  Н.С.Лебедев
Приложение

к решению шестнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва

от 15.08.2012 № 70
ОТЧЕТ

О ходе реализации плана социально-экономического развития

рабочего поселка Мошково за первое полугодие 2012 г.

В первом полугодии 2012 года сделаны следующие мероприятия, предусмотренные планом социально-экономического развития рабочего поселка Мошково на 2012год:
1. По жилищно-коммунальному хозяйству:
- произведен ремонт теплотрассы ул.Лесная;
- капитальный ремонт котла в котельной №1;
- ведется ремонт котла в котельной №3 (СХТ);
- по жилищному хозяйству проведен капитальный ремонт дома ул.Пионерская (с использованием средств фонда модернизации, наших бюджетных средств и собственников);
- произведен ремонт внутридомовых инженерных сетей;
- по водопроводным сетям провели замену ул. Пушкина 3а, ул. Пушкина 4а, ул. Пушкина 5а, ул. Пушкина 30а;
- по отоплению - ул. Пушкина 3а, ул. Пушкина 4а;
- по водоотведению улица М.Горького 3а.
Всего произведено работ сметной стоимостью 1,5 млн.рублей, в том числе средства муниципального образования - 651,2 тыс.руб.
Произведена установка пожарной сигнализации в общежитии №7 ул. Пушкина.

Начата работа по капитальному ремонту теплотрассы микрорайона ул. Пушкина и ремонту мягкой кровли на общежитии ул. Пушкина 6а.

Проведен ремонт систем тепло-водоснабжения в подвалах домов.
Проведена установка Охранной пожарной сигнализации в муниципальном помещении ул. Пионерская д.7.
В системе жилищно-коммунального хозяйства к нам в муниципальную собственность в последнее время переданы объекты Министерства обороны РФ ул. Западная (котельная на мазутном топливе, ЦТП, водозаборные скважины, система холодного и горячего водоснабжения, очистные сооружения). Для их обслуживания создано МХ ООО «Коммунальный сервис». В настоящее время ведется передача переданного имущества данной организации пока в безвозмездное пользование (после оформления – в аренду).

2. По электрическому хозяйству.

Завершена реконструкция ЛЭП-04 по ул. Октябрьская, ул. Трудовая (ул. Зеленая, ул. Калинина и ул.Дорожная сделаны в прошлом году).

Ведется проектирование ремонта ЛЭП-0,4 ул.Сенная с установкой приборов уличного освещения.

Введется проектирование реконструкции подстанции на территории ПУ-96 (замена разваливающегося кирпичного здания подстанции на блочный модуль). Срок исполнения этих работ - вторая половина текущего года.

По ул. Болдырева мы написали письмо в ОАО «РЭС» о включении данного объекта в инвестиционную программу ОАО «РЭС». Вопрос в стадии рассмотрения.
3. Улучшение уличной дорожной сети, организация дорожного движения.

Мы первые в районе разработали схему организации дорожного движения рабочего поселка Мошково с помощью подрядчика, через аукцион. Это требование закона, есть решение суда по этому вопросу.

Произведен ремонт асфальтового покрытия ул.Рабочая (400 метров);
Сделана дорога со щебеночным покрытием ул.Зеленая (700 метров), использован щебень, который нам выделил район с Тогучинского карьера (1000 тонн);

По гарантийным обязательствам (бесплатно) отремонтирована пешеходная дорожка ул.Западная.
Ведутся работы по текущему обслуживанию улиц и дорог поселка в соответствии с заключенными контрактами.

4. По благоустройству установлены в соответствии с запросом котировок более 10 элементов детских игровых площадок.
Ликвидированы несанкционированные свалки на улицах: Трудовая, Сенная, Железнодорожная, Октябрьская.

Проведен весенний месячник по благоустройству, смотр-конкурс. Итоги подведены и обнародованы на празднике поселка 4 августа 2012 года.

5. В помещении ДК «Западный» мы сделали охранно-пожарную сигнализацию. Разработана проектно-сметная документация по благоустройству территории (работы должны уже начаться в ближайшее время). Коллектив ДК «Западный» в районном смотре художественной самодеятельности весной этого года занял классное место в призовой тройке  (наряду с такими учреждениями, как Сокурское КДО, Смоленка, Нефтяник).

6. В области молодежной политики, физической культуры и спорта трудовых коллективов (аппарат администрации), причем в таких видах, как лыжные гонки, стрельба, мы заняли призовые места.

В проводимых зимней и летней спартакиадах мы заняли первые места, как среди команд муниципальных образований, так и среди команд ветеранов. Для участия в соревнованиях мы приобретали единую спортивную форму, спортинвентарь.

За прошедший период проведен праздник Поселка (4 августа, праздник ул.Кобелева. Готовится праздник ул.Западная (25 августа). В этом году этой улице исполняется 50 лет.